
Uchwała Nr II/.../2024
Rady Miasta Lubawa

z dnia 29 maja 2024 roku

zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/228/2021 Rady Miasta Lubawa z dnia 26 lutego 2021 roku
w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Lubawa

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U.2024.609 z późn. zm.), art. 21 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.
o  ochronie  praw  lokatorów,  mieszkaniowym  zasobie  gminy  i  o  zmianie  Kodeksu  cywilnego
(t.j. Dz. U. z 2023.725.) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/228/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. Rady Miasta
Lubawa w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego
zasobu  Gminy  Miejskiej  Lubawa  (Dz.  Urz.  Woj.  Warm.  -  Mazur.  2021.1866  z  późn.  zm.)
wprowadza się następujące zmiany: 
- § 15 ust 1 otrzymuje brzmienie:
1.  Gmina może przeznaczać wolne lokale mieszkalne usytuowane w budynkach stanowiących
w 100 % własność  Gminy na  mieszkania  treningowe lub  wspomagane  w rozumieniu  ustawy
o  pomocy  społecznej  oraz  na  wykonywanie  innych  zadań  gminy  określonych  ustawą  z  dnia
9  czerwca  2011  r.  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  (t.j.  Dz.  U.  2024.177
z późn. zm.).
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący  Rady

      Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej dokonana ustawą z dnia  28 lipca 2023 r. o zmianie
ustawy  o  pomocy  społecznej  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.2023.1693)  wprowadziła
do regulacji ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zmianę w zakresie  dotychczas
funkcjonującego  nazewnictwa  mieszkań  określonych  jako  „chronione”.  Nazwa  „mieszkanie
chronione” zastąpiona została nazwą „mieszkanie treningowe i wspomagane”. Mając powyższe na
uwadze,  dokonanie  zmian  w  zakresie  nazewnictwa  w  Uchwale  Nr  XXIV/228/2021  z  dnia
26  lutego  2021  r.  Rady  Miasta  Lubawa  w  sprawie  określenia  zasad  wynajmowania  lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Lubawa jest zasadne.


